Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2023 года                                                                                                       № 35
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 01.10.2009 № 69 «О Положении

о порядке и сроках представления,

утверждения и опубликования отчетов

органов местного самоуправления города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 01.10.2009 № 69 «О Положении о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 01.02.2013 № 1, от 13.09.2016 № 69) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «пунктом 4 статьи 48» заменить словами «пунктом 5 статьи 48».

1.2. В приложении:

1.2.1. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 слова «портале органов местного самоуправления города Югорска и на официальном сайте администрации города Югорска» заменить словами «официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска».
1.2.2. В разделе 3:

1.2.2.1. Пункты 3.4-3.6 изложить в следующей редакции:

«3.4. Отчет о результатах деятельности главы города за год и о результатах деятельности администрации города за год (далее по тексту – отчет)  представляет глава города.

3.5. Отчёт предварительно заслушивается на совместном заседании постоянных комиссий Думы города не позднее чем за 4 дня до заседания Думы города.
После заслушивания отчёта совместная комиссия готовит дополнительные вопросы главе города.
Дополнительные вопросы доводятся до главы города не позднее чем за 3 дня до заслушивания отчёта на заседании Думы города.

3.6. Отчеты о деятельности главы города за год и администрации города за год рассматриваются на заседании Думы города не позднее 31 марта года, следующего за отчетным периодом.».
1.2.2.2. Дополнить пунктами 3.7-3.9 следующего содержания:
«3.7. В день заседания Думы города, на котором заслушивается отчёт, доклад главы города строится на освещении представленного отчёта и ответах на дополнительные вопросы постоянных комиссий Думы города.

3.8. По результатам рассмотрения отчета Дума города дает оценку деятельности главы города и администрации города.

3.9. Отчет о деятельности главы города за год и деятельности администрации города за год подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании города Югорска и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска, а также обнародуется в формах, указанных в разделе 2 настоящего Положения.».

1.2.3. В пункте 4.3 раздела 4, пункте 4.1.3 раздела 4.1 слово «портале» заменить словами «официальном сайте».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

          Е.Б. Комисаренко
Исполняющий обязанности
главы города Югорска

                                                   Л.И. Носкова
«25» апреля 2023 года
(дата подписания
                                  «В регистр»